6[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Акчикасинского сельского поселения «О порядке оценки рыночной стоимости объектов, находящихся в муниципальной собственности Акчикасинского   сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»

№ 18 от 01.04.2011 г.
        В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", в целях оптимизации организации работ по оценке объектов, находящихся в собственности муниципального образования Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, администрация Акчикасинского сельского поселения постановляет:

        1. Утвердить Положение о порядке оценки рыночной стоимости объектов, находящихся в муниципальной собственности Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на администрацию Акчикасинского сельского поселения.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                                                           И. В. Герасимов

                                                                                          Приложение

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                          Акчикасинского сельского поселения

                                                                                          от 01.04.2011 г. № 18

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОЦЕНКИ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТОВ,

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АКЧИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Общие положения

1.1. Порядок оценки рыночной стоимости объектов, находящихся в муниципальной собственности Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики (далее - Порядок), разработан на основании федеральных законов от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях оптимизации работ по оценке объектов, находящихся в муниципальной собственности Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, независимыми оценщиками в случаях, когда проведение оценки объектов муниципальной собственности является обязательным.

1.3. Под объектами, находящимися в муниципальной собственности Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, понимается имущество, переданное в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям, имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, недвижимое и движимое имущество, находящееся в муниципальной казне Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, иные объекты гражданских прав, в отношении которых законодательством Российской Федерации установлена возможность их участия в гражданском обороте.

1.4. Проведение оценки является обязательным в случае вовлечения в сделку объектов, принадлежащих полностью или частично муниципальному образованию Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, в том числе:

1) при определении стоимости объектов в целях их приватизации, передачи в доверительное управление либо передачи в аренду;

2) при использовании объектов в качестве предмета залога;

3) при продаже или ином отчуждении объектов, находящихся в хозяйственном ведении;

4) при переуступке долговых обязательств, связанных с объектами;

5) при передаче объектов в качестве вклада в уставные капиталы;

6) в иных случаях по решению администрации Акчикасинского сельского поселения  Красночетайского района.

1.5. Проведение оценки объектов, находящихся в собственности муниципального образования Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, не допускается:

1) если администрация Акчикасинского сельского поселения  Красночетайского района, ее отраслевые (функциональные) и территориальные органы (далее - администрация района) или муниципальные унитарные предприятия являются учредителями, акционерами, кредиторами оценщика;

2) если в отношении объекта оценки оценщик имеет вещные или обязательственные права вне договора;

3) имеются иные предусмотренные законом обстоятельства, влияющие на независимость оценщика.

1.6. Не допускается вмешательство администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района либо иных заинтересованных лиц в деятельность оценщика, если это может негативно повлиять на достоверность результата проведения оценки объектов, в том числе ограничение круга вопросов, подлежащих выяснению или определению при проведении оценки объектов.

2. Порядок проведения оценки

2.1. Оценка муниципального имущества должна проводиться независимым оценщиком, являющимся членом саморегулируемой организации оценщиков.

2.2. Заказчиками на выполнение работ по оценке объектов:

- находящихся в казне муниципального образования Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, является администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района;

- закрепленных на праве хозяйственного ведения, являются администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района или  муниципальные унитарные предприятия;

- закрепленных на праве оперативного управления, являются администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района или муниципальные учреждения.

2.3. Отбор независимого оценщика при оценке объектов, находящихся в муниципальной казне Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, либо закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

2.4. Заказчиком заключается муниципальный контракт (договор) на проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов.

2.5. Результатом оценки является информация, заключенная в отчете, составляемом в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", с соблюдением указанных в нем требований.

2.6. Надлежащим исполнением оценщиком своих обязанностей является своевременное составление в письменной форме и передача заказчику отчета об оценке объекта в сроки и в порядке, установленными муниципальным контрактом.

2.7. Финансирование работ по оценке рыночной стоимости объектов, находящихся в казне муниципального образования Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, осуществляется за счет средств, предусмотренных в смете Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района.

Если заказчиком на выполнение работ по оценке объектов, закрепленных на праве хозяйственного ведения и закрепленных на праве оперативного управления, являются администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района, то финансирование работ по оценке рыночной стоимости объектов осуществляется за счет средств, предусмотренных в смете Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района.

Финансирование работ по оценке рыночной стоимости имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, осуществляется за счет собственных средств предприятия.

Финансирование работ по оценке рыночной стоимости имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям, осуществляется за счет средств, предусмотренных в смете учреждения на текущий финансовый год.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации  Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О мерах по усилению пожарной безопасности на объектах  экономики и в населенных пунктах Акчикасинского сельского поселения в весенне- летний период 2011 года»

от 01.04.2011 г. № 19
      В целях обеспечения пожарной безопасности объектов экономики, профилактики пожаров в жилом секторе  и сокращения гибели людей на пожарах в весенне – летний период пожароопасный период администрация Акчикасинского сельского поселения постановляет:

       1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности рассмотреть на заседаниях комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о состоянии пожарной безопасности подведомственных объектов и населенных пунктов, разработать комплекс организационных и практических мероприятий по усилению противопожарной защиты и принять меры по их осуществлению.

        2. Организовать проверку жилого сектора и объектов экономики на соответствие противопожарным требованиям строений и прилегающих территорий. Особое внимание обратить на бесхозные строения, места массового пребывания населения на лесных участках.

       3.  Подготовить подъездные пути в населённых пунктах к противопожарным водоёмам, оборудовать водонапорные башни приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями.

       4.  Рекомендовать органу государственного пожарного  надзора усилить спрос с населения за соблюдение требований пожарной безопасности.

       5. Организовать в каждом населённом пункте наличие первичных средств пожаротушения, средств оповещения граждан при пожаре.

       6. На земельных участках, непосредственно примыкающих к населённым пунктам, лесам, защитным и озеленительным насаждениям запретить бесконтрольное выжигание высохшей травы и сорной растительности.

       7. Организовать по улицам населенных пунктов с 1  мая по 1 октября поочередное дежурство граждан в ночное время.

       8.  Утвердить  план противопожарных мероприятий на территории Акчикасинского сельского поселения  в весенне- летний период 2011 года.

       9. Опубликовать настоящее постановление  в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

       10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                                                        И.В. Герасимов

                                                                              Утвержден

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Акчикасинского сельского  поселения

                                                                               от  01.04.2011 г. № 19

ПЛАН

противопожарных мероприятий на территории Акчикасинского сельского поселения  в весенне- летний период 2011 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	 Сроки исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Принятие нормативных документов по противопожарным мероприятиям
	февраль - апрель
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС администрации сельского поселения

	2.
	Принять меры по восстановлению противопожарных водоемов и водоемов, приспособленных для целей пожаротушения
	май- июль
	Глава сельского поселения

	3.
	Установить и довести до каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним
	май
	Глава сельского поселения, специально уполномоченный по делам ГО и ЧС

	4.
	Провести в населенных пунктах сельского поселения встречи, сходы, собрания граждан по вопросам пожарной безопасности. определить и выполнить мероприятия, направленные на выполнение требований пожарной безопасности
	в течение всего периода
	Администрации сельского поселения

	5.
	Организовать дежурство  руководящего состава в выходные дни, откорректировать схемы оповещения  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	6.
	Копии постановлений, распоряжений,  графиков дежурства предоставить в отдел ГО и ЧС администрации района
	постоянно
	Ведущий специалист-эксперт администрации Анисимова А.Г.

	7.
	Запретить все виды огневых работ без согласования с территориальным подразделением Государственного пожарного надзора. особое внимание уделить на организацию проведения сварочных, кровельных и других огневых работ, состояние противопожарного  водоснабжения, подъездных путей, складирование пожароопасных и горючих веществ и материалов, электрохозяйства
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	8.
	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций принять меры по приведению объектов в пожароопасное состояние, провести дополнительные инструктажи с персоналом по правилам пожарной безопасности
	в течение  года
	Администрация сельского поселения

	9.
	Организовать дежурство в администрации сельского поселения в выходные и праздничные дни, при необходимости – круглосуточное дежурство
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	10.
	Обеспечить оповещение населения при надвигающейся опасности  с использованием  средств массовой информации, средств звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода
	в течение года
	культработники, специалисты

	11.
	Провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до  сведения каждого жителя сигналы на экстренную эвакуацию и порядок действий по ним
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	12.
	Ежемесячно на заседаниях работников рассматривать вопросы  обеспечения пожарной безопасности  на вверенных  территориях с представлением решений, отчетов и справок о проделанной работе в отделение Государственного пожарного надзора Красночетайского  района
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	13.
	Привести в исправное состояние дороги, проезды и проходы к зданиям, сооружениям, противопожарным водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	14.
	Водонапорные башни оборудовать приспособлениями для забора воды пожарными машинами
	май
	Глава сельского поселения

	15.
	Провести противопожарный инструктаж  со всеми лицами, задействованными в посевной компании, заготовке кормов, уборке урожая, а уборочные агрегаты и автомобили обеспечить первичными средствами пожаротушения и искрогасителями
	апрель - октябрь
	Администрация сельского поселения, руководство ОАО «Путь Ильича»

	16.
	Запретить сжигание стерни, сухой травы и разведение костров на полях
	апрель
	ОАО «Путь Ильича»

	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова , д. 49а
sao-akchikas@krchet.cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом - экспертом  администрации Акчикасинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

И.В. Герасимов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

01 апреля 2011 года

№ 6

PAGE
8